



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01DKS2C

Váš dopis zn.:

Ze dne:

1. 8. 2024

Naše č. j.:

KUJCK 96926/2024

Sp. zn.:

KHEJ 94278/2024/mach SO

Vyřizuje:

Ing. Markéta Chromá

Telefon:

386 720 374

E-mail:

chroma@kraj-jihocesky.cz

Datum:

8. 8. 2024

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 1. 8. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

*Jaká je souhrnná výše finančních prostředků, které jste v první polovině roku 2024 museli zaplatit za:*

*1) náhradu nákladů řízení v důsledku rozhodnutí soudu o zrušení Vámi vydaného rozhodnutí, jímž bylo potvrzeno rozhodnutí správního orgánu I. stupně, kterým byl obviněný uznán vinným z přestupku proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu; žádám též o sdělení spisových značek soudních rozhodnutí, ve kterých byl vydán rozsudek, kterým bylo zrušeno Vámi vydané rozhodnutí o odvolání.*

*2) náhradu škody, způsobenou nesprávným úředním postupem nebo nezákonným rozhodnutím, v důsledku nesprávného úředního postupu nebo vydaného nezákonného rozhodnutí, v souvislosti s rozhodováním o přestupku proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu (bez ohledu na to, zda jste rozhodovali jako správní orgán I. stupně nebo správní orgán odvolací). Žádám též o sdělení spisových značek soudních řízení, ve kterých byly vydány rozsudky, které Vás k platbě náhrady škody zavázaly.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

1) Na nákladech soudního řízení bylo zaplacen 11 228 Kč, sp. zn. Krajského soudu v Č. Budějovicích 54 A 5/2024.

2) 0

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ